
Modulární systém dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků JmK 
 v přírodních vědách a informatice 

CZ.1.07/1.3.10/02.0024 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Územní plánování 
 

příklady úloh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Doplňte následující tabulku: 
 
 

Území, pro které se 
vypracovává 
(pro území státu / kraje / 
obce) 

Podrobnost dokumentu 
(nejmenší podrobnost / menší 
podrobnost / největší 
podrobnost) 

Politika územního rozvoje  
 

 

Zásady územního rozvoje  
 

 

Územní plán  
 

 

 
2. Jak bude ovlivňovat způsob využití území v územním plánu cenu pozemků? 
 
 
 
3. Územní plán vymezuje veřejně prospěšné stavby. Dokážete uvést nějaké příklady? 
 
 
 
4. Kde najdete územní plán příslušné obce? 
 
 
 
5. V jakých situacích by se měl občan zajímat o územní plán? 
 
 
 
6. V libovolném internetovém prohlížeči přejděte na územní plán města Brna: 
http://gis.brno.cz/tms/uzemni_plan_a/index.php#c=-599957%252C-
1160087&z=0&l=tiled_uzemni_plan_a,parcely_vnk,mc_tiles&p=&  
 
Klikněte na legendu – otevře se nové okno s legendou. Prostudujte ji. 
Které plochy jsou řazeny mezi plochy stavební? 
 
 
Které plochy jsou řazeny mezi plochy nestavební? 
 
 
Jak se liší symbolika určená pro stávající objekty a pro plánované stavby? 
 
 
 
7. V územním plánu města Brna zobrazte bystrcké sídliště Kamechy. Do následující mapky 
zakreslete ohraničením stávající zástavbu, specifikujte její funkci (např. bydlení, služby,…). 
Pak podle územního plánu zakreslete další plánované plochy/linie a uveďte jejich funkce (ty 
zjistíte v legendě nebo kliknutím do příslušné plochy). 
Poznáte z územního plánu, na které ploše by mohl např. vzniknout nový supermarket, kde 
vznikne nová konečná zastávka tramvajové linky? Zakreslete do mapky. 
 



  
Zdroj: http://www.mapy.cz  
 
8. V územním plánu města Brna zobrazte území z následující mapky (jedná se o městskou 
část Dolní Heršpice). Šrafováním je vyznačeno záplavové území stoleté vody Q100. 
V územním plánu města Brna zjistěte (pomocí legendy nebo kliknutím do příslušné plochy), 

jak je toto území 
využíváno a s jakým 
dalším využitím územní 
plán počítá.  
 
Stávající využití: 
 
 
 
 
Plánované využití:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: Google Earth a http://heis.vuv.cz/  


